令 和 ２ 年

第14回教育委員会会議録

（臨時会）

（開会 令和２年12月25日）

（閉会 令和２年12月25日）

岐阜県可児市教育委員会

令和２年12月25日午前９時00分開会

会場：市役所４階教育長室

 出席委員

篭橋義朗君（教育長）          丹羽千明君（教育委員）

小栗照代君（教育委員）         長井知子君（教育委員）

 説明のために出席した者

纐纈新吾君（事務局長）         今井竜生君（学校教育課長）

小川隆行君（学校教育課指導主事）

 出席委員会事務局職員

木村彰伯君（教育総務課総務係長）    中水麻以君（教育総務課総務係）

 日程及び審議結果

 １ 開 会

 ２ 議 事

  ①議案第44号 小学校、中学校等への就学義務の猶予又は免除について（原案可決）

 ３ 閉 会

－１－

開会 午前９時00分

開会の宣告

○ 教育長（篭橋義朗君） 令和２年第14回の臨時の教育委員会会議を開催させていた

だきます。

 コロナの件については、あとから局長から現状を報告してもらいますが、今日集まっ

ていただいたのは、就学の関係で、新一年生についてどう取り扱うかを審議するために

急遽集まっていただきました。本日の会議につきましては過半数を満たしておりますの

で、この会議が成立するということでお願いします。

議事

○ 教育長（篭橋義朗君） それでは、議事に入ります。

○ 事務局長（纐纈新吾君） 議案書の目次をご覧ください。

本日は、議案が１件です。議案第44号 小学校、中学校等への就学義務の猶予又は免

除について、です。よろしくお願いします。

○ 教育長（篭橋義朗君） 本日の議事は１件です。

 議案第44号 小学校、中学校等への就学義務の猶予又は免除について、に関しては個

人情報やプライバシーに関する情報のため、教育委員会会議規則第14条の規定により、

非公開といたしたいと思いますが、ご異議ございませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

 異議がないようですので、非公開といたします。

（以下非公開）

（以上非公開）

閉会の宣告

○ 教育長（篭橋義朗君） それでは急遽集まっていただきました。今回の教育委員

会会議については閉会とさせていただきます。ありがとうございました。

閉会 午前９時40分